総合企画部 広報･IR 室

〒750-8603 下関市⽵崎町４丁⽬２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２２年５月２４日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）提言に基づく情報開示について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、気候関連財務情報開示タスクフ

ォース（以下、ＴＣＦＤ）提言に基づく情報開示を行いましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． ＴＣＦＤ提言に基づく情報開示の背景・目的

山口フィナンシャルグループは、「グループサステナビリティ方針」および１２項目の「マテリアリティ」

を策定し、持続可能な環境・社会の実現に向けた取り組みを推進しています。

「マテリアリティ」の一つとして「大気汚染・気候変動への対応」を特定しており、２０２１年１２月に

ＴＣＦＤ提言に賛同しました。

このたび、ＴＣＦＤ提言の推奨開示事項である「ガバナンス」、「戦略」、「リスクマネジメント」、「指

標と目標」について情報開示を行いました。

今後は気候変動への対応を更に強化するとともに、ＴＣＦＤ提言に基づく情報開示の充実を図ってまいり

ます。

２． ＴＣＦＤ提言に基づいた開示情報の閲覧方法について

山口フィナンシャルグループでは、ホームページにてＴＣＦＤ提言に基づく情報開示を行っております。

該当ＵＲＬは以下の通りです。

https://www.ymfg.co.jp/sustainability/

３． 山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 高瀬

ＴＥＬ（０８２）２５８―８９４５